
 

1 

Věc: Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku 
malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
    

Zadavatel: 

Název: Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace 
se sídlem:  nám. Míru 22, 666 25 Tišnov 
zástupce:   Ing. Rudolf Mašek, ředitel 
IČO:    000 53 198 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  31931641/0100 
telefon:  549 410 077 
 

vyzývá 

 

ve smyslu § 6 a § 31 zákona k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby pro akci – „Zřízení tréninkového pracoviště a zajištění 

bezbariérovosti – projektová dokumentace“ za dále uvedených podmínek. 

 

Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle 
zákona, byť by takový úkon či postup formálně připomínal. Pokud je tedy v zadávací 
dokumentaci například obsažen odkaz na konkrétní ustanovení zákona, je postup podle 
tohoto ustanovení použit pouze jako zadavatelem zvolená analogie. 
 

1. Specifikace druhu a předmětu zakázky: 
 

1.1 Název zakázky: „Zřízení tréninkového pracoviště a zajištění bezbariérovosti – 

projektová dokumentace“ 

1.2 Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

1.3 CPV kód: 71320000-7 (technické projektování) 

1.4 Specifikace a rozsah požadovaného plnění 

 

Předmětem služby bude zajištění projekční a inženýrské činnosti v následujícím rozsahu: 

 

• Průzkumné práce dotčených stávajících prostorů a konstrukcí, včetně zaměření a 

zakreslení stávajícího stavu upravovaných prostor 

• Vypracování dokumentace pro společný územní souhlas a souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru (ÚS + OSZ) dle vyhlášky 405/2017 Sb. o dokumentaci 

staveb 

• Vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS) vč. soupisu stavebních prací 

dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 



 

2 

a služeb s výkazem výměr (dále jen vyhláška). 

• Zajištění všech případných stanovisek, rozhodnutí a povolení související s touto akcí 

• Výkon autorského dozoru během realizace stavby. 

 

Veškeré výkresové i textové části PD budou zadavateli dodány v listinné podobě v šesti 

vyhotoveních, v elektronické podobě na datovém nosiči ve formátu *.dwg, *.doc, *.xls a vše i 

ve formátu *.pdf, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v elektronické 

podobě v otevřeném formátu dle § 12 vyhlášky. 

 

Výkonem AD se rozumí: 

- autorský dozor při realizaci stavby (předpoklad 5 měsíců) k zabezpečení souladu 

s projektovou dokumentací pro provádění stavby, jak pokud jde o vlastní řešení, tak také 

z hlediska a respektování podmínek výstavby;  

-  posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkající se dokumentace 

souborného řešení projektu; 

- navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení, která mohou přispět ke 

zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění definovaných rizik 

projektu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních; 

- zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn projektové dokumentace pro 

provádění stavby a projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího rozsahu vč. 

účasti na souvisejících změnových řízeních; 

- účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných jednáních;  

- dozor nad průběhem zkoušek předpokládaných projektovou dokumentací pro provádění 

stavby nebo smlouvou, účast při předání a převzetí stavby za účelem poskytování informací a 

vyjadřování stanovisek vztahující se k výkonu autorského dozoru; 
 

Projektová dokumentace bude řešit: 

Vybudování a úpravu tréninkových pracovišť školy (dílny pro ergoterapii, cvičnou kuchyňku, 

prostory pro nácvik stolování), stavební úpravy pro zajištění bezbariérovosti školy (venkovní 

výtah, nájezd k dílně pro ergoterapii), vybudování bezbariérové toalety pro potřeby 

tréninkových pracovišť a další nezbytná zázemí nově vybudovaných či modernizovaných 

prostor (sociální zázemí, kabinet, sklad), chodby a spojovací prostory nezbytné pro propojení 

nově budovaných prostor, vybavení a nábytek do jednotlivých tréninkových pracovišť a dílen 

včetně jejich zázemí, nově vybudovaných chodeb a spojovacích prostor. 

 
2. Termín plnění zakázky 

Hotové dílo v rozsahu dle bodu I. bude předáváno objednateli po dílčích částech dle 
následujícího harmonogramu: 

a) provedení potřebných průzkumných prací včetně zaměření a zakreslení stávajícího 
stavu upravovaných prostor k vypracování projektové dokumentace do 30 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o dílo 



 

3 

b) vypracování dokumentace pro společné povolení (ÚS + OSZ) do 90 dnů od účinnosti 
smlouvy o dílo 

c) zajištění všech případných stanovisek a povolení příslušných orgánů do 60 
kalendářních dnů od protokolárního převzetí (ÚS + OSZ) 

d) vypracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – do 30 kalendářních dnů od vydání 
veřejnoprávní smlouvy či jiného relevantního povolovacího dokumentu stavebním 
úřadem 

e) výkon autorského dozoru – od začátku výběrového řízení pro realizaci stavby (tj. 
součinnost při zadávání) až po převzetí stavby, přičemž předpoklad je max. 6 měsíců 
s nutnou účastní projektanta na stavbě minimálně 2 x měsíčně po dobu 2 hodin 

 
3. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude zpracována jako maximální bez DPH, sazba DPH a včetně DPH 

(platí pro plátce DPH). 
 

Nabídkové ceny mohou být změněny pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně 
DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Předpokládaná cena zakázky je 400 tis. kč bez DPH. 

 
4. Kvalifikační a jiné požadavky zadavatele na účastníky o zakázku 

Zadavatel stanovuje jako předpoklad účasti účastníka v zadávacím řízení splnění těchto 
požadavků:  
 

1) Profesní kvalifikační předpoklady: 
a) - prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku – ne starší 3 měsíců od zahájení 
zadávacího řízení, pokud je účastník do něj zapsán 
b) - prostá kopie živnostenského listu (prostá kopie výpisu živnostenského rejstříku) 
pro projektovou činnost  
 

2) Základní kvalifikační předpoklady: účastník prokáže splnění těchto předpokladů 
předložením čestného prohlášení, kde uvede, že splňuje základní způsobilost, tj. není 
dodavatelem, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

4 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 
 

Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 
jeho jménem. 

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci.  

Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesních 
kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je účastník povinen 
prokázat ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nesplní – li dodavatel kvalifikaci, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
5. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka účastníka musí obsahovat: 
✓ Identifikační údaje účastníka – jméno a příjmení, název a adresa sídla nebo místa 

podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení, jméno osoby oprávněné jednat jménem či za 
účastníka.      

✓ Celkovou nabídkovou cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH (je-li plátcem DPH) 
✓ Kvalifikační předpoklady dle čl. 4.  
✓ Návrh smlouvy ve znění požadovaném zadavatelem, které je nedílnou součástí těchto 

zadávacích podmínek 
2. Nabídka vč. přiloženého návrhu SOD musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka.  
3. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

6. Způsob podání nabídky 
Nabídky jsou přijímány pouze v listinné podobě, doručené poštou nebo osobně na adresu 
zadavatele v zalepených, neporušených obálkách označených názvem „Veřejná zakázka: 
Zřízení tréninkového pracoviště a zajištění bezbariérovosti – projektová dokumentace – 
NEOTEVÍRAT“ a adresou účastníka. Nabídky obdržené po uvedené lhůtě zadavatel neotvírá.  
 

7.  Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání obálek s nabídkami 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 10. 2021 ve 14:00 hodin.  
Nabídka bude podána osobně nebo poštou na adresu zadavatele. 
Otevírání obálek s nabídkami účastníků proběhne neprodleně po skončení lhůty pro podání 
nabídek v zasedací místnosti zadavatele a je veřejné. 



 

5 

Zadavatel umožní dne 1. 10. 2021 od 11:00 hod. obhlídku místa budoucího plnění, se srazem 
účastníků před hlavním vchodem do budovy. 
 

8. Obchodní podmínky  
Obchodní podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy o dílo a návrh je nedílnou součástí této 
výzvy a zadávací dokumentace.  
 
Návrh smlouvy o dílo účastník vyplní a podepíše osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka (žádáme vás, abyste ve smlouvě nedělali žádné úpravy vyjma čitelného vyplnění čl. 
1. odst. 1.1 a čl. 4 odst. 4.1 a podepište oprávněnou osobou). Pokud budou v návrhu SOD 
učiněny ze strany účastníka změny, které nebudou směřovat jednoznačně k vylepšení 
postavení zadavatele a jeho zvýhodnění oproti původnímu návrhu, bude považován takto 
upravený návrh smlouvy hodnotící komisí jako nepřijatelný a nabídka bude vyřazena ze 
zadávacího řízení se všemi následnými důsledky. 
 

9. Další podmínky zadavatele 
✓ zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka, jehož nabídka není v souladu s podmínkami 

výzvy nebo zadávací dokumentací.  
✓ odmítnout nabídku, která byla doručena po lhůtě uvedené v bodě 7. 
✓ podané nabídky se nevracejí 
✓ účastník nemá nárok na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky. 

 
10. Hodnotící kritéria 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.  
Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH. Další pořadí 
nabídek bude stanoveno vzestupně dle výše nabídnutých cen.  
 

11. Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel případnou změnu plnění oznámí všem účastníkům současně emailovou podobou i 
s případným prodloužením termínu pro podání nabídek. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit 
zakázku kdykoliv v průběhu zadávacího řízení až do podpisu smlouvy s vybraným účastníkem. 
 

12. Uveřejňování dokumentů, informací a dodatečných informací 
Zadavatel bude uveřejňovat všechny související dokumenty, přílohy, informace a případné 
dodatečné informace elektronickou formou všem účastníkům najednou. 
 
 
Tišnov 23. 9. 2021 
 
 
 
 
 

Ing. Rudolf Mašek, ředitel 


